
Informace pro podávání přihlášek na SŠ – šk. rok 2023/2024 
 

Výchovný poradce (poradce pro volbu povolání): Mgr. Sylva Ježová 

Konzultační hodiny (č. dveří 87): středa 13.00 – 16.00, čtvrtek  9.00 – 9.40 

   - po předchozí domluvě (556 810 172 nebo 

     Bakaláři) možno i v jinou dobu 

 

Základní informace: 

 

 V tomto školním roce se mění systém přijímacího řízení na SŠ a konzervatoře. 

 Nově si lze zvolit až 3 obory bez talentové zkoušky (pokud byly podány přihlášky na 

obory s talentovou zkouškou, tak až 5 oborů).  

 Přihlášky je nutné vyplnit a odevzdat v termínu od 1. února do 20. února. 

 Rodiče a uchazeči odpovídají za správné vyplnění a odeslání přihlášek na SŠ.  

 

JAK POSTUOVAT 

  

Před vyplněním a odevzdáním přihlášky, nejlépe do 31. 1.: 

 zjistit kritéria pro přijetí na konkrétních školách a v konkrétním oboru (např. počet 

přijímaných žáků, průměry prospěchu, minimální body k přijímání apod.) – ředitel 

SŠ je musí zveřejnit na www stránkách SŠ do 31. ledna 2024  (nově i v DiPSy = 

digitálním přihlašovacím systému, který bude spuštěn 1. 2. 2024) – naleznete na 

www.prihlaskynastredni.cz  

www.dipsy.cz   

 ze tří, dále jmenovaných možností jak přihlášky podat, si nejlépe vyberte tu první – 

elektronickou - přihlášením Identitou občana – přes moje ID, bankovní identitu, 

nebo datovou schránku (pokud ji nemáte, snažte se ji co nejdříve zařídit!) 

 vybrat si 3 školy (3 obory) - i vzhledem k uveřejněným kritériím – a stanovit jejich 

pořadí podle priority – na 1. místě bude škola či obor nejpreferovanější, na posledním 

ten nejméně chtěný/preferovaný. (Zvolený obor a pořadí je možno ještě měnit, ale jen 

do 20. 2. 2024 formou zpětvzetí přihlášky a podáním nové.) 

 pokud má obor v kritériích uvedenou zdravotní způsobilost, je nutno zajít si 

s formulářem (může vytisknout ZŠ) k dětskému lékaři pro potvrzení. 

Pro každý obor s nutností potvrzení je nutno vyplnit zvláštní formulář! 

https://www.msmt.cz/file/61830/ 

https://www.msmt.cz/file/61835/ 

 

 

Jak vyplnit a podat přihlášku, od 1. 2. do 20. 2. 2024 

 

Zde jsou uvedeny všechny 3 možnosti: 

 

1.  ELEKTRONICKY - PROSTŘEDNICTVÍM DIPSY  
Přihlásíte se přes Identitu občana, kde uvidíte předvyplněné údaje o sobě a svých dětech 

z registru obyvatel. Vy jen vyberete trojici škol (oborů) v preferovaném pořadí, ke 

každému oboru vložíte naskenované, či ofocené přílohy dle kritérií přijímacího řízení 

(prospěch z posledních dvou let – dodá ZŠ, případně zdravotní potvrzení + další 

podklady pro bodové zvýhodnění – viz zveřejněná kritéria jednotlivých oborů) a 

kliknutím odešlete. 

Pozn. Originály všech příloh je nutné uchovat pro případné vyžádání SŠ. 

http://www.prihlaskynastredni.cz/
http://www.dipsy.cz/
https://www.msmt.cz/file/61830/
https://www.msmt.cz/file/61835/


 

 

2. PROSTŘEDNICTVÍM VÝPISU Z DIPSY – ale BEZ PŘIHLÁŠENÍ 

Na DiPSy se nepřihlašujete, tím pádem budete muset v DiPSy vyplnit všechny údaje 

ručně. Do systému vložíte všechny potřebné naskenované čí ofocené přílohy a po 

odeslání vám přijde výpis ze systému, že vámi zadané údaje jsou v systému. Vy tento 

výpis vytisknete, podepíšete a doručíte na každou uvedenou školu zvlášť (osobně na 

sekretariát škol, nebo poštou doporučeně, nebo e-mailem se zaručeným elektronickým 

podpisem, nebo datovou schránkou). To vše musíte odeslat do 20. 2. (včetně). 

 

3. VYPLNĚNÍM A ODEVZDÁNÍM PŘIHLÁŠEK NA TISKOPISU 

https://www.msmt.cz/file/61728/ 

https://www.msmt.cz/file/61719/ 

Přihlášku vyplníte klasicky v papírové podobě tolikrát, na kolik oborů se hlásíte (musí 

být identické). Vyplněnou přihlášku se všemi požadovanými přílohami odnesete 

osobně, nebo odešlete doporučeně poštou do každé z uvedených škol (tedy i do oborů 

s talentovou zkouškou, kam jste přihlášku podali již do 30. 11. 2023), a to nejpozději 

do 20. 2. (včetně). 

 

Po odevzdání přihlášky – do konání přijímacích zkoušek – do konce března 

 (JPZ – 12. a 15. 4.) 

 Liší se dle výběru možnosti (1., 2., nebo 3.) podání přihlášky! 

 

DIPSY  

 Termín a místo konání vyvěsí ředitel SŠ ve škole, na webu školy a uchazeči zašle 

elektronickou formou pozvánku s registračním číslem uchazeče. 

VÝPIS 

 Termín a místo konání vyvěsí ředitel SŠ ve škole, na webu školy, registrační číslo 

uchazeče zjistíte ve výpisu, termín a místo konání JPZ vám bude zaslán v pozvánce 

doporučeně na adresu uvedenou v přihlášce. 

TISKOPIS 

 Termín a místo konání vyvěsí ředitel SŠ ve škole, na webu školy, registrační číslo 

uchazeče, termín a místo konání JPZ vám budou zaslány v pozvánce doporučeně na 

adresu uvedenou na tiskopisu papírové přihlášky. 

 

 

VŠECHNY PODROBNÉ INFORMACE NALEZNETE TAKÉ NA: 

 

 

https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-

konzervatore 

 

www.prihlaskynastredni.cz 

 

www.cermat.cz 

 

https://www.msmt.cz/file/61728/
https://www.msmt.cz/file/61719/
https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore
https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore
http://www.prihlaskynastredni.cz/
http://www.cermat.cz/

